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Hvad nu, Frederik? 

Mandag d. 27. januar kl. 19.00-21.00, Lille Sal, 195 kr., kræver tilmelding 

Kongeparrets første år. ”Mit håb er at blive en samlende konge af i morgen". Sådan sagde 

kong Frederik til danskerne, da han lod sig udråbe til regent den 14. januar 2024. Han 

bebudede, at han ville gøre tingene på en ny måde. Sin egen måde. Hvordan kan man se, at 

et nyt kongepar er kommet til i verdens ældste monarki? Hvordan er det gået i Kongens første 

år på tronen? Hvor stærkt står det danske monarki i 2025, og hvor godt rustet er det til at 

møde nutiden? Har det overhovedet en fremtid? Kongehus- og kulturkommentator Jakob 

Steen Olsen tager temperaturen på Kong Frederiks første år som regent og kaster et både 

kærligt og kritisk blik på Det Danske Kongehus, der på mange måder befinder sig i et 

vadested. Der vil være rig mulighed for at deltage i debatten og stille spørgsmål. Jakob Steen 

Olsen er journalist, kongehuskommentator og teaterredaktør på Berlingske. 

 

Strikkesalon for unge med Garn og Glimmer 

Tirsdag d. 28. januar kl. 16.30-18.30, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i et hyggeligt strikkefællesskab for unge i Idélab. Kom til strikkesalon for unge! 

Podcastduoen Nanna og Matilde (@etfarverigtvenskab) sørger inspiration såvel som snak og 

masser af strik. Du er velkommen, uanset om du er en garvet strikker, eller om du stadig har 

dine første 10 masker foran dig. Nanna og Matilde er klar til at svare på spørgsmål, og 

sammen hjælpes I ad, når det kikser og fejrer, når det hele spiller. Medbring selv garn, 

strikkepinde og dit strikkeprojekt, hvis du er i gang med et. Hvis du har restegarn, der støver 

derhjemme, så snup det også gerne med til fællesskabet. Måske kan det garn, du har i 

overskud, skabe nyt liv i andres projekter? Det er ganske gratis at deltage, så du skal sådan 

set bare sørge for at møde op med eget grej. 

 

 

Planteværksted Hvad nu, Frederik? Postcards from Aarhus.  
Make your own! 

https://www.dokk1.dk/det-sker/hvad-nu-frederik?occurrence=2828697
https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkesalon-unge-med-garn-og-glimmer-2?occurrence=2829125


 

Craft to Connect - netværk for craft- og kulturaktører 

Onsdag d. 29. januar kl. 19.00-21.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til Craft to Connect – en aften om måneden med en halv times oplæg, 

efterfulgt af en craft-aktivitet og samtaler. Vi udvikler bæredygtige forbindelser og støtter 

hinanden i at skabe og finde nye veje. Gennem fællesskab, dialog og craft deler vi ideer, 

erfaringer og lader os inspirere. Praktisk: Den sidste onsdag i hver måned (dog ikke juli og 

december) Det er gratis at deltage, vi sørger for te og kaffe og du møder bare op. Har du 

spørgsmål – så kontakt Maria Urvang på urvangsunika@gmail.com eller Betina Ringby på 

bringby@gmail.com. 

 

Strikkecafé på Dokk1 

Lørdag d. 1. februar kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er strikkecaféen 

måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår 

den første lørdag i hver måned kl. 13-16. Bare mød op. 

 

Postcards from Aarhus. Make your own! 

Søndag d. 2. februar kl. 13.00-15.00, Dokk1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Join us for a creative "Postcards from Aarhus" workshop to turn your impressions of Aarhus 

into personalized postcards. We’ll make collages that tell your unique story about Aarhus using 

photos and stories from some previous done photo walks from around the city and touristic 

and informational materials. It is open to everyone – families welcome! Free drop-in event, 

conducted in English. Come by and get creative! Crafted by Katharina Ya. 

 

Søndagsfilm 

Søndag d. 2. februar kl. 14.00-15.45, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Den første søndag i måneden viser Dokk1 Søndagsfilm. Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, 

danske og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, nye og gamle. Der vil altid være 

noget spændende at se den første søndag eftermiddag i måneden. Nærmere oplysninger om 

filmen følger. 

 

 

Børn 
 

Film for de yngste 

Mandag d. 27. januar kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Film for de 3-6-årige.  I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film 

pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. Tilbuddet er både til daginstitutioner og private. 

Både børn og voksne skal have billet. 

 

Star Wars og Marvel Figurspil 

Mandag d. 27. januar kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://www.dokk1.dk/det-sker/craft-connect-netvaerk-craft-og-kulturaktoerer?occurrence=2829131
mailto:urvangsunika@gmail.com
mailto:bringby@gmail.com
https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkecafe-paa-dokk1-9?occurrence=2829122
https://www.dokk1.dk/det-sker/postcards-aarhus-make-your-own?occurrence=2828907
https://www.dokk1.dk/det-sker/soendagsfilm-11?occurrence=2828526
https://www.dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-13?occurrence=2828649
https://www.dokk1.dk/det-sker/star-wars-og-marvel-figurspil?occurrence=2828665


Kom og vær med til at spille Star Wars Figurspil og Marvel Crisis Protocol. Mød medlemmer fra 

to klubber der spiller de strategiske miniature spil Marvel Crisis Protocol, X-Wing og Legion. 

Kom og vær med til spillene hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander. 

Henvendt til børn fra 8 år. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 30. januar kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel, leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg for Børn og Familier  

Torsdag d. 30. januar kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og leg med digitale teknologi! Hver torsdag kl.16-17.30 er der Digital Leg på 

Hovedbiblioteket, Dokk1 (dog undtaget skoleferier). Vi leger mange forskellige lege og skifter 

jævnligt tema, så der er mulighed for at prøve kræfter med diverse digitale teknologier. Dog 

kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-

modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der let kan 

programmeres af yngre børn. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og 

håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er primært for børn 

på 3-12 år, og børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. Arrangementet kræver ingen 

tilmelding. 

 

 

Udstilling 
 

Hvem forandrer fremtiden? - En udstilling om klimaaktion på Djursland 

Fra lørdag d. 1. februar til søndag d. 23. februar på Demokrateket 

I samarbejde med Camilla Rønde kan du oplave udstillingen "Hvem forandrer fremtiden?", som 

er en udstilling om klimaaktion. Udstillingen giver ordet til otte forskellige personer og 

projekter, der på hver sin måde gør deres for at forandre vores fælles fremtid. Det er 

fortællingen om et lokalsamfund, der har høje ambitioner for fremtiden og gør deres for at 

skabe den forandring, de selv gerne vil se. Med fokus på de områder, hvor vores privatforbrug 

skaber mest CO2e, gør udstillingen klimaaktion konkret, menneskelig og håndgribelig. På 

udstillingen kan du møde Jordbruget Soldug, landmand Frans van der Woude, Den Grænseløse 

Festival, Repaircaféen i Rønde, Madspildspensionatet i Syddjurs, Familien Engrob Malling, 

tinyhouse-bygger Anders Boisen og underviser i permakultur Marie Gravesen Cox. Udstillingen 

er skabt af fotojournalist Camilla Rønde i tæt samarbejde med projektets medvirkende og 

Fonden Havmøllen. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-11?occurrence=2828190
https://www.dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-21?occurrence=2828173
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/hvem-forandrer-fremtiden-en-udstilling-om-klimaaktion-pa


Fast program 
 

Kreativ Maker-Lab / Creative Maker-Lab 

Mandag d. 27. januar kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Ugentlige workshops i DOKK1s Maker-Lab, hvor vi bruger teknologien til at understøtte den 

kreative proces. Så hvad gør disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man 

ikke ved noget om hvordan en 3D-printer, en folieskærer og en lasercutter virker? Man 

behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. Fokus er på den kreative process og 

udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted for kreative sjæle, hvor vi står klar til 

at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere dine kreative drømme. Hver måned 

vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine eller et materiale, så du behøver ikke 

have noget forberedt, det har vi klaret for dig. Hver måned arbejder vi desuden løbende på et 

fælles værk, som du bidrager til med din medvirken i workshopsne. 

 

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 28. januar kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys osv. 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til. 

 

Studievalg – vejledning  

Tirsdag og onsdag kl. 10.00-16.00, torsdag kl. 12.30-17.30, Det grønne hjørne, 

gratis, kræver ikke tilmelding  

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.  

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted 

Tirsdag d. 28. januar kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Når 

planteværkstedet er åbent tirsdage klokken 16-18 er der også åbent i Frøbiblioteket. Du finder 

https://www.dokk1.dk/det-sker/kreativ-makerlab-creative-makerlab-21?occurrence=2828837
https://www.dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-7?occurrence=2828968
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/studievalg-vejledning/2025-01-23
https://www.dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-61?occurrence=2828482
https://www.dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-4?occurrence=2829070


Verdensrummet ved at gå ud af døren ved cafeen, ned af den udvendige trappe og så dreje til 

venstre. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag d. 29. januar kl. 10.00-12.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet 

Onsdag d. 29. januar kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere. 

 

DIY drop in 

Onsdag d. 29. januar kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne 

fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med 

hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, 

grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, 

flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede 

bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det 

kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man 

kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab. 

https://www.dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-13?occurrence=2828385
https://www.dokk1.dk/det-sker/appscafe-202?occurrence=2828946
https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-0?occurrence=2828980
https://www.dokk1.dk/det-sker/diy-drop-18?occurrence=2829238


Matematikcafe 

Torsdag d. 30. januar kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 31. januar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak?  

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-12?occurrence=2828234
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-34?occurrence=2829139
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

